PAGE

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УНАРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от 10.05.2017 г.                                                                                   №70 ________

	село Унароково

	О внесении изменений в постановление администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района от 4 апреля 2016  года № 43 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Унароковского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае"                                          п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района от 4 апреля  2016  года № 43 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Унароковского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов» следующие изменения:
1)в разделе 1 «Общие положения»:

подпункт 1.1.1. пункта 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1.1.Данный административный регламент распространяется на правоотношения по распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Унароковского сельского поселения Мостовского района.
в пункте 1.2 слова «государственной или» исключить;
2)в  разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

подпункт 2.2.3 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2.3. При межведомственном информационном взаимодействии в предоставлении муниципальной услуги участвуют:

-межрайонная инспекция ФНС РФ № 15 по Краснодарскому краю;

-Управление Росреестра  по Краснодарскому краю;

-администрация муниципального образования Мостовский район.»;
пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.5 следующего содержания:

«2.3.5. Результаты предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу в виде электронных документов и (или) электронных образов документов заверяются главой Унароковского сельского поселения Мостовского района.

Заявитель (представитель заявителя) для получения результата предоставления муниципальной услуги на бумажном носителе имеет право обратиться непосредственно в администрацию Унароковского сельского поселения Мостовского района.»;

пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 календарных дней с даты получения заявления и документов, предусмотренных настоящим административным регламентом.

2.4.2. Срок выдачи (направления) результата муниципальной услуги в Администрации составляет 1 (один) день с момента их подписания.

Срок выдачи (направления) результата муниципальной услуги в МФЦ составляет 1 (один) день с момента их поступления в МФЦ.

2.4.3. Срок приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрен.»;
подпункты 2.6.1 - 2.6.2 пункта 2.6 изложить в новой редакции:

«2.6.1. К заявлению, которое оформляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему административному регламенту, прилагаются:
1) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;
2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12 января 2015 г. N 1 "Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов", за исключением документов, которые должны быть представлены в Администрацию в порядке межведомственного информационного взаимодействия;

3) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) согласие на обработку персональных данных заявителя или его законного представителя (приложение № 7 к настоящему административному регламенту).
2.6.2. Документы, получаемые в порядке межведомственного информационного взаимодействия:
1) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);
2) выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;

3) выписка из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем.»;

пункт 2.7 дополнить подпунктом 2.7.1 следующего содержания:

«2.7.1. Органы местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственные им организации при предоставлении государственных и муниципальных услуг по экстерриториальному принципу не вправе требовать от заявителя (представителя заявителя) или многофункционального центра предоставления документов, указанных в части 4 статьи 63 Закона Краснодарского края от 2 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края» на бумажных носителях.»;

пункт 2.10 изложить в новой редакции:
«2.10.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) обратившееся юридическое лицо или гражданин не относится к категории заявителей, в соответствии с пунктом 1.2 настоящего административного регламента;

2) заявление о заключении нового договора аренды такого земельного участка подано после дня истечения срока действия ранее заключенного договора аренды земельного участка;

3) исключительным правом на приобретение такого земельного участка в случаях, предусмотренных Земельным кодексом РФ, другими федеральными законами, обладает иное лицо;

4) заключенный договор аренды такого земельного участка был расторгнут с заявителем по основаниям, предусмотренным гражданским и земельным законодательством;

5) на момент заключения нового договора аренды такого земельного участка отсутствуют, предусмотренные земельным законодательством основания для предоставления без проведения торгов земельного участка, договор аренды которого был заключен без проведения торгов;

6) несоответствие масштабных инвестиционных проектов, объектов социально­культурного и коммунально­бытового назначения требованиям Закона Краснодарского края от 4 марта 2015 года N 3123­КЗ «О предоставлении юридическим лицам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов для размещения (реализации) масштабных инвестиционных проектов, объектов социально­культурного и коммунально­бытового назначения».».

3) приложение к постановлению дополнить приложением № 7 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации Унароковского сельского поселения   (Прохорова):
1)обнародовать в установленном порядке настоящее постановление;

2)организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Унароковского  сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Унароковского

сельского поселения

И.И.Скобелев
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к административному регламенту

по предоставлению администрацией

Унароковского сельского поселения

Мостовского района муниципальной

услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов»
Согласие
на обработку персональных данных
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ        "О персональных данных", я,________________________________________
___________________________________________________________________, дата рождения:"_____" ________________________г.,
паспорт_________________________________________________________
выдан
"_______"_________________________г.,
,

код подразделения:__________________,

зарегистрирован по адресу:__________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________, не возражаю против обработки администрацией Унароковского сельского поселения Мостовского района, ее уполномоченными лицами, моих персональных данных, необходимых для рассмотрения моего заявления на предоставление муниципальной услуги: «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов», в том числе осуществлять сбор, обработку, систематизацию, накопление, печатание, размножение, копирование, передачу, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение и иных действий, производимых с моими персональными данными, с целью рассмотрения моего заявления.
Персональные данные обрабатываются как на бумажных носителях, так и в электронном виде.
Возможные последствия, вытекающие из настоящего соглашения, мои права и законные интересы, а так же порядок их защиты в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» мне разъяснены.

Настоящее согласие дано "_____" ____________г., действует на  время рассмотрения моего заявления и может быть отозвано в письменной форме.

"____"
 _______________
20____ г.

(подпись Заявителя)
                                      (Ф.И.О.)

Заместитель главы администрации                                                    О.А.Орлова»